
                                                                              
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МЕЧЁТНЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

 

с. Мечетное 

 

Об организации пожарно-профилактической работы  

в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей 

 

 

В целях выполнения требований Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-

ФЗ «О пожарной безопасности» , Закона Саратовской области от 28.02.2005 г. № 

19-ЗСО «О пожарной безопасности в Саратовской области и обеспечения 

пожарной безопасности на территории муниципального образования», 

администрация Мечетненского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать превентивные меры, направленные на исключение 

возможности возникновения пожаров и ограничения их последствий на территории 

поселения. 

2. Принять меры к проведению противопожарной пропаганды и обучения 

населения мерам пожарной безопасности как одной из форм профилактики 

пожаров. 

3. Для работающего населения муниципального образования организовать 

прохождение пожарно-технического минимума и проведение противопожарных 

инструктажей. 

4. Для неработающего населения организовать участие в мероприятиях в 

рамках противопожарной пропаганды, посещение бесед, лекций, консультаций по 

вопросам пожарной безопасности, а также проведении противопожарных 

инструктажей при заселении гражданами квартир и в ходе проверок 

противопожарного состояния по фактам загораний и пожаров в квартирах и в 

местах массового скопления людей. 

5. Ответственному за пожарную профилактику на территории 

муниципального образования спланировать и организовать пожарно-

профилактическую работу в жилом секторе и на объектах с массовым 

пребыванием людей. 

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

7. Настоящее постановление вступает в силу  по истечении десяти дней со дня 

его официального обнародования в установленном порядке. 

 

 

И.о.главы Мечетненского 

муниципального образования                                                      Т.Н.Шишкина 

 От 02.06.2011г.  №  11 


